uerterendū q̄ si quis furatur alteri mille: vel infert ei dāmniū in centis
est hic duplex offensa. vna q̄ sit deo: contra cuius legem iste fecit fu-
rando: et pro ista pena certa q̄ deo debet: potest confessor mode-
rari ad arbitriū suū. Et alia offensa sit ei cni ablata sūt vel mille fur-
ta: aut cni dāmniū irrogatiū est. et circa istā nibil potest sacerdos ta-
pare vel moderari: sed cogitur iubere illi q̄ reddat tantū quantum
dāmniū intulit: et non solī quantū valet res furto sublata: sed etiam
dāmnia et expensas si talis erat res cui⁹ tpe intermedio dāmnia af-
ferret dñlo: cnius erat: qđ est notandū ppter multos sacerdotes et re-
ligiosos superitos et ignoratos audientes confessores qui imperite et
et indiscretē se habent cni sua bona conscientia et conscientia penitē-
tiū qu. cni sua tenebra et ignorantia cadunt in illi canonē math. xv.
si cec⁹ cecū dicit. abo in fouēa cadūt v̄l̄n̄b alijs v̄bie⁹ Si cec⁹ duca-
tu⁹ p̄flet ceco abo in fouēa dīl abun⁹. sic in caplo cum sit ars artium
regimē aiarū. de eta. et qlī. or. Sed pro dictis et dicendis ē sciendis
q̄ sacerdotū alijs possunt cōparari soli. Inne. diei. et facule vel candele
lc. qm̄ sicuti est solis. Inne. diei. facule. vel candele lucere: ita ē ho-
minis peritorū et sacerdotis sapientiū lucere. Sed alij sacerdotes in
sipientes et aduocati sine indicis imperiti possunt comparari nocti
vel obscuritati: quoniā sicut mediante tenebra et obscuritate boles
qñs cadunt: ita mediante⁹ cōfessorib⁹ ignaris et insipientib⁹ qñs
penitentes forte condemnabunt pro quo facit anchoritas sapiētis
sapiē. vj. vbi dī: vbi instituto sapiētū: ibi sanitas orbis terrarū. Igī
quid erite contra: pro quo vide capitulū multi supra positū. di. xl. et
sic tales sacerdotes sine religiosi male indicando in audiendo con-
fessiones forte faciūt item suā: qm̄ oīa iura p̄clamant. Inde q̄ ma-
le indicat: facit litē suā. Et sic xp̄s redēptor n̄f sicut ignoratiū q̄ ē
uīf electorū errorū in fuscitatōe Lazari. Jo. xj. Ita etiā habet ma-
the. iiii. sup p̄ticulari penitentiā agite. et est glo. bn. c̄pi abuleū. Sed
uot: q̄ septē sūt q̄ impedīnt penitentiā agere. s. ignoratiū. timor. ma-
la societas. fiducia vinendi. sanitas carnis. amor carnalis. larga-
dei misericordia. Et sciendū q̄ penitentiā a diversis doctoribus: di-
uersimode diffiniſ. Dama Augu. dicit q̄ penitentiā est peccata pte-
rita plangere et piangendo iterū nō cōmittere. Ambro. vero dicit

Vera penitentia est cessare a peccato. Sed qui voluerit latens de ista materia videcer: videat magis. sen. in. iiiij. di. xv. et ibi tho. Et nota pro illis q̄ refugunt confiteri. quoniam sit ponderada et multum memorie commendanda eo q̄ contra tales insurget ipsi in iudicio vniuersali. et propria conscientia. et diabolus et peccatum suum: et totus missus. sic propheteta in ps. xxix. ubi dicit. Beati quorum remissae sunt iniuriae: et quorum tecta sunt peccata: per quod datur intelligi: q̄ vere penitentibus in die iudicij erunt peccata occulta. Sed nolentibus penitere vel qui noluerint penitere in hac carne mortalitate: sibi ipsis et oibus circumstantibus erunt talium peccata visa et manifesta: quod est notandum et timendum et per consequentes fugiendum. Et sic est notandum: q̄ oīs Christi fideles tenent confiteri ter in anno. scilicet in pascha inatalis domini. et in pascham resurrectionis. et in pascha spissanci. saltim semel in anno secundum Fabianum papam. Et Innocentium tertium. sic in cap. oīs utriusque sexus de. pe. et re. Et magis se. in. iiiij. di. viij. finalibus verbis. Et ibi Tho. et verba magistrorum sunt. Si non frequentius: saltim ter in anno homines communicant: nisi forte q̄s criminalibus impediatur in pascha. scilicet et in pentecoste natali. Deus ergo coicenter: q̄ noluerint ecclesiasticis carere liminibus glo. et ecclesiasticis sepulturis. Sic etiam in tercia parte. q̄. lxx. ad. t. Sed pro materia ista sciendum q̄ sicut in quocunq; peccato mortali ad minus concurrunt tres generatides. scilicet cogitatio mali. et locutio. et opis executionis: ita sicut licet etiam q̄ contra peccatum quodcumq; mortale: triplex esset remedium. scilicet contritio. confessio. et opis satisfactio. et hoc pro tanto: q̄ cōtraria contrarijs curāt sic in ea. oīs enim res. ext. de regu. in. Et sic contra cogitationē in malis. insurget illa auctoritas scandite corda vestra et non vestimenta vestra. Iude. iiij. Contra malā locutionē oritur illa auctoritas. Confitemūt alterutri p̄tē vestra. Iacob. i. Contra opis executionē: oritur illa auctoritas. 2. n. iiiij. facite dignos fructus penitentie. Pro quo est notandum illud qd̄ dicit matth. x. et Lcze. xviij. ubi dicit. Quacunq; hora peccatoris gemuerit peccatum sua: ego denus erandiam eum. Et illud qd̄ dicit matth. iiiij. super illa p̄ticula facite dignus fructus penitentie q̄. scilicet sit in charitate moraliter loquendo arbor est ipsa penitentia. Radix cordis contritio. Rami bona opera. Folia confessio integra. Fructus: satisfactio p̄ce-